ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРТИКОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 17
 С.Вертикос

      от 27.12.2012 год

4-е собрание 3-го созыва

	Об установлении платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» на 2013 год.

На основании статьи 154,156 Жилищного кодекса Российской Федерации, а так же рассмотрев предложения МКУ Администрации Вертикосского сельского поселения
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Ежемесячная плата за наем 1-го квадратного метра жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» для нанимателей в зависимости от степени благоустройства и коэффициента износа,  установленная решением Совета Вертикосского сельского поселения от 27.12.2010 года № 159 «Об установлении платы за наем жилых помещений муниципального жилого фонда муниципального образования «Вертикосское сельское поселение на 2011 год», действующая на территории МО «Вертикосское сельское поселение» в 2011 году,  действительна в 2013 году (Приложения 1.)
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Вертикосского сельского поселения,  разместить на официальном сайте муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года.

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения:

          О.В.Лемешева

Приложение № 1 к решению

Совета Вертикосского

сельского поселения № 17

от    27.12.2012   года

	Возраст
	До 10 лет
	11-20 лет
	21-30 лет
	31-40 лет
	41-50 лет
	Свыше 50 лет

	Кирпичные дома (руб. за 1 кв.м.)

	Коэффициент износа
	1
	0,9
	0,8
	0,7
	0,6
	0,5

	Благоустроенное
	8,270
	7,44
	6,62
	5,79
	4,96
	4,14

	Полублагоустроенное
	7,56
	6,81
	6,05
	5,29
	4,54
	3,78

	Неблагоустроенное
	6,88
	6,19
	5,50
	4,82
	4,13
	3,44

	Деревянные дома (руб. за 1 кв.м.)

	Коэффициент износа
	1
	0,8
	0,6
	0,4
	0,2
	0,1

	Благоустроенное
	9,56
	7,65
	5,74
	3,82
	1,91
	0,96

	Полублагоустроенное
	8,76
	7,01
	5,25
	3,50
	1,75
	0,88

	Неблагоустроенное
	7,97
	6,38
	4,78
	3,19
	1,60
	0,80

Примечание:

- благоустроенным считаются жилые помещения при наличии центральных отопления, водоснабжения, водоотведения;

-  полублагоустроенными  считаются жилые помещения при отсутствии одного или нескольких видов благоустройства перечисленных выше;

- неблагоустроенными считаются жилые помещения при отсутствии центральных отопления, водоснабжения, водоотведения.